

# THE GREEN LAND

en filminstallation af Inuk Silis Høegh

Udstilling på Nordatlantens Brygge 10. juni - 10. september 2023



Udstillingen ***The Green Land*** er en storslået kunstnerisk billed- og lydfortælling skabt af kunstner og filminstruktør Inuk Silis Høegh.

Værket er resultatet af et flerårigt land art-projekt, udført i Nuuk og omkring Maniitsoq. Inuk Silis Høeghs drivkraft var ønsket om at undersøge sit eget – og i mere almen forstand det moderne menneskes – forhold til naturen. Det grønlandske landskab kan virke uantasteligt og evigt, men også det er under forandring pga. klimæændringer og menneskets indgreb. *The Green Land* åbner op for overvejelser om Arktis i en global sammenhæng. Uudgrundeligt, smukt og foruroligende på samme tid.

Værket er opbygget i fire satser: jord, vand, ild og luft. Hver sats viser en midlertidig kunstnerisk intervention i det arktiske landskab, opnået ved brug af farve, røg eller andre enkle fysiske indgreb. Men selv uden computergenererede effekter udfordrer værkets filmiske iscenesættelse beskuerens virkelighedsopfattelse og inviterer indenfor i en drøm. Værkets lydside er skabt i samarbejde med lydkunstner Jacob Kirkegaard.

Med *The Green Land* har Inuk Silis Høegh lavet en meditation over elementerne, og over vores egen flygtighed. *The Green Land* er en spirituel oplevelse, hvor skabelse og undergang spejler sig i hinanden.

## Om kunstneren

Inuk Silis Høegh (f. 1972, Qaqortoq) er kunstner og filminstruktør og arbejder ofte i et krydsfelt mellem de to discipliner. Uddannet fra Det Kgl. Danske Kunstakademi og Master of Arts i film og tv-produktion fra University of Bristol.

Værket er produceret af Ánorák Film og finansieret af Grønlands Selvstyre, Nordisk Kulturfond, Statens Kunstfond, Sermeq Fonden, Nordisk kulturkontakt, NunaFonden, Nordens Institut i Grønland og Sonning-Fonden.

## The Green Land – en filminstallation af Inuk Silis Høegh

Udstilling: 10. juni 2023 – 10. september 2023

Fernisering: Lørdag 10. juni kl. 15-17. Kunstneren vil være tilstede.  
Musik ved Gísli Galdur

Artist talk: Søndag 11. juni kl. 15, artist talk med Inuk Silis Høegh og Jacob Kirkegaard.  
Billetter kan købes på hjemmesiden

Åbningstider: Alle hverdage kl. 10-17, weekend kl. 12-17

Fotos: Værkfotos kan downloades fra [nordatlantens.dk/presse](https://nordatlantens.dk/presse)

For yderligere info kontakt udstillingsansvarlig Mai Misfeldt på [mai@bryggen.dk](mailto:mai@bryggen.dk) / +45 27141166

Udstillingen *The Green Land* er generøst støttet af Statens Kunstfond, 15. Juni Fonden, Augustinus Fonden og N. Eilersen A/S